
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Programmazione Bilancio  - Gestione Economico Stipendiale del 
Personale

DETERMINAZIONE N. 124 DEL 26/01/2026

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA' DAY RISTOSERVICE SPA - 
FORNITURA BUONI PASTO DI TIPO ELETTRONICO – NOVEMBRE 2025.  

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:

 con Decreto Presidenziale n. 182 del 09.10.2025 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore 
Amministrativo Finanziario alla sottoscritta dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis; 

 con determinazione dirigenziale n. 1360 del 30.06.2025 è stato conferito, fino al 31 luglio 2026 l’incarico 

di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio “Programmazione Bilancio, 

Provveditorato, Gestione economico/stipendiale del personale, controllo analogo”, al dott. Armando 

Mongiovì;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 23 del 14.04.2025: “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. Approvazione definitiva”.

 n. 21 del 14.04.2025: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2025-2027. 

APPROVAZIONE DEFINITIVA.”.

 n. 22 del 14.04.2025: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai 

sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 

APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

 n. 34 dell’08.07.2025 con la quale è stata RATIFICATA la Delibera presidenziale n. 146 del 28/05/2025 

di  “variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025-2027. ex art. 175, comma 4, del 

D.lgs. n. 267/2000, al documento unico di programmazione 2025-2027 e il programma triennale degli 

acquisti di forniture e servizi 2025-2027”;

 n. 35 dell’08.07.2025 avente ad oggetto “SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 2025 – 

ASSESTAMENTO DI BILANCIO 2025 (Art.193 e art.175 c.8 del D.lgs. 18 Agosto 2000 n.267);

Viste le Deliberazioni Presidenziali:

• n. 203 del 10.07.2025 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e 

Funzionigramma;

• n. 167 del 16.06.2025 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 (Art. 



2

169 D.Lgs 267/2000) “;

• n. 174 del 17.06.2025 di approvazione del “Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 2025/2027 

della Provincia di Benevento”;

Premesso altresì che con determinazione n. 681 del 31.03.2025 è stato assunto l’impegno di spesa per 

l’affidamento del servizio di fornitura buoni pasto di tipo elettronico (Art. 50 comma 1 lett. b. del D.Lgs. 

36/2023) CIG B642AD8688;

Vista la fattura n. V0-205125 del 04.12.2025 di € 8.296,70 (iva inclusa) emessa dalla società DAY 

RISTOSERVICE SPA relativamente alla fornitura, nel mese di NOVEMBRE 2025 dei seguenti buoni 

pasto elettronici:

 n° 36 del valore nominale di € 6,00 per il personale idraulico forestale;

 n° 1.081 del valore nominale di € 8,00 per i dipendenti dell’Ente;;

Vista la necessità di procedere alla liquidazione della fattura suddetta in quanto il servizio è stato 

regolarmente svolto per l’importo di € 8.296.70 (valore lordo al netto dello sconto del 10%);

Accertato che la società DAY RISTOSERVICE SPA risulta essere in regola con Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (D.U.R.C.);

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 

introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

DETERMINA

1. di liquidare la fattura n. V0-205125 del 04.12.2025 emessa dalla società DAY RISTOSERVICE SPA, 

autorizzandone, altresì, il pagamento per l’importo di € 8.296,70;

2. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario - Servizio Riscossioni - Pagamenti, l’emissione 

dell’ordinativo di pagamento di € 8.296,70 in favore della società DAY RISTOSERVICE SPA mediante 

bonifico bancario presso l’Istituto Finanziario BPER BANCA S.P.A. AGENZIA N. 2 BOLOGNA 

IBAN: --

- omissis... ---;

3. di dare atto che al pagamento della somma di € 319,10 per aliquota IVA, provvederà direttamente il 

Servizio competente secondo le scadenze previste dalla normativa vigente in materia di split payment;

4. di imputare la spesa complessiva di € 8.296,70 nel seguente modo:

 € 202,18  (€ 194,40 + € 7,78 a titolo di IVA al 4%) sul cap. 9357 – imp. 1221/2025;

 € 8.094,53 (€ 7.783,20 + € 311,33 a titolo di IVA al 4%) sul cap. 3764 – imp. 1187/2025;

5. di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo Finanziario - Servizio Programmazione e 

Bilancio e Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti, per i provvedimenti di competenza;

6. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 



3

con i vincoli di finanza pubblica;

7. di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex 

art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché 

condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

8. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale 

della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, 

della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del 

D. Lgs n. 33/2013.

Il RUP
f.to (MONGIOVÍ ARMANDO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)

http://www.provincia.benevento.it/


4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.01.01.02.002 1.11 3764 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 1187 € 42.306,73  N. 0  € 0,00 N. 269 € 8.094,53  

Descrizione Creditore
day ristoservice spa - C.F. 03543000370  

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA' DAY RISTOSERVICE SPA - FORNITURA BUONI PASTO DI TIPO 
ELETTRONICO – NOVEMBRE 2025.

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.02.09.012 9.5 9357 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione  

N. 1221 € 272.200,83  N. 0  € 0,00 N. 270 € 202,18  

Descrizione Creditore
day ristoservice spa  - C.F. 03543000370  

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA SOCIETA' DAY RISTOSERVICE SPA - FORNITURA BUONI PASTO DI TIPO 
ELETTRONICO – NOVEMBRE 2025.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


